SEVEN UND SEVENTICHT HENSEN

VI.

KLEINERE MITTHEILUNGEN.

VI
KLEINERE MITTHEILUNGEN

I.

SEVEN UND SEVENTICH HENSEN.

VON

KARL KOPPMANN.

Der gütigen Mittheilung des Herrn Prof. Wattenbach verdanke ich die Abschrift eines Blattes im Cod. Lat. fol. 210 auf der Königl. Bibliothek zu Berlin, das sich als Bruchstück einer Supplik zu Gunsten eines lübischen Propsten Johann zu erkennen ergibt. Die Handschrift enthält viele Stücke, welche sich auf das Schisma und die Wahl Urban VI beziehen; derselben Periode gehört auch diese Supplik an, deren Anfang durch das Ausschneiden von Blättern verloren gegangen ist. Die Schrift ist verblasst und die feinen Striche sind oft nicht mehr sichtbar.

f. 69: *proconsules et consules dicte civitatis, qui pro majori parte in tercio gradu consanguinitatis sunt conjuncti, perturbarentur et verecundarentur, quia pro maxima verecundia reputatur in partibus illis, ubi aliquis a possessione debet expelli, qui per tanta tempora possedebat juste et canonice et semper vigore confirmacionis sedis apostolice.*

Item, *pater reverendissime, cum ipsa civitas Lubicensis est magna et potens, non habens aliquem dominum temporalem vel spirituales super se nisi dominum imperatorem, et est capud et principalis civitas septuaginta septem magnarum civitatum, que habent et per longa tempora habere consueverunt unam ligam seu confederacionem inter se, proprie henza nuncupatam, ita, pater reverendissime; quidquid tangit illam civitatem Lubicensem vel aliquam de istis, tangit omnes alias, que de liga*

hujusmodi existunt, et ubi declinat ipsa civitas, omnes civitates declinabunt¹⁾ et declinant; et non solum iste civitates, sed eciam ista tria regna, videlicet Norwegie²⁾, Dacie et Zwecie. Unde timendum est, pater reverendissime, si dicta reservacio sorciatur effectum, quod Deus propter suam misericordiam dignetur avertere, intollerabilis error in partibus illis oriretur³⁾, quia quamplures homines dictum dominum Johannem . . . prepositum reputant. Item⁴⁾ dictus Johannes prepositus ab omnibus, qui sciunt nomen suum, justus, rectus, ymmo a quampluribus sanctus reputatur et creditur, et si ipse vellet, proconsules, consules et commune dicte civitatis se opponerent, et si ipsa civitas rebellizaret, tota illa patria et eciam illa tria regna et provincia Rigensis⁵⁾ sequerentur civitatem Lubicensem predictam, quia dicti proconsules et consules quamplures litteras ab antipapa habuerunt, quibus pro adhesionem multum instetit, quod idem dominus prepositus una cum capitulo suo semper inpedivit et inpedit.